

ANNO

1733

KURYER



POLSKI.

z Kamienicą d. 26. *Junij*, Odprawiła się solenna u XX. Jezuitów Filozoficzna Dysputa, z dedykowaniem Konkluzyi Imię P. Staroście Trembowelskiemu, na której byli przytomni Imię P. Kaziellan Kamieniecki, Imię X. Suffragan Kamieniecki, Imię X. Łosowski *sede vacante* Administrator Biskupstwa Kamienieckiego z całą Kapitułą y iaremi Ichmćiami Prálatami Katedry Kamienieckiej, także Zakony wszystkie prezencyą swoją tenże akt przyozdobiły. Imię P. General ze wszystkich Ichmćiami Oficyerami Garnizonu tutejszego także był przytomny, na którym przed zaczęciem Dysputy Imię X. Pruski Exprowincyał Dominikański *jacundo ore* Dem y wielkość Imienia Ichmćiów PP. Potockich wychwaliwszy, *Philosophicum* zaczął *certamen*. Po skończeniu zaś tego aktu wszyscy Ichmćie Niezspornemu w Katedrze tutejszey *aderant* Nabożeństwu, po którym Imię P. Starosta Trembowelski, przez Imię Páná Zawadzkiego Regenta Grodzkiego Trembowelskiego wszystkich zgromadzonych Ichmćiów na Kolacyą zaprosiwszy, *lauffime* przy rezonancyi Kapeli traktował.

ze Lwowa d. 8. *Julij*. W przeszły Czwarek to jest w dzień Nawiedzenia Najsł: Panny Imię X. Arcybiskup tutejszy przy słabości zdrowia Nięży w Kaplicy Pałacu swego

poświęcił, potem ziechawszy do Kościółá OO. Karmelitów Tizewikowych Dzwon nowo-odlany o 160. kámięniach ná Cmentarzu *sub dio* przy wielkich upałach słonecznych benedykował. Na której Ceremonij Xię Imię Wda Ruski z Xięną Ieyndią był przytomny, potym XX. Prowincyał y Przeor Barszczewscy Imię X. Arcybiskupa y asystującą Archi-Kapitułą, tudzież Ichmćów PP. Belzkiego y Szczerzeckiego Starostow y innych wielu Gości do Refektarza zaprosili y solennie traktowali. Xię *in ex ratione* gości u siebie miących do Pałacu swego *divertit*. Tegoż dnia Imię Pan Siewiński Podkomorszy Lwowski, Marszałek *provinc* Sądow Kapitulowych z Ichmćiami PP. Sędziami w Kościele XX. Jezuitów *aderat* Nabożeństwu, którzy Ichmćie po kilka razy przez dzień cały nie schodząc z Ratusza, *modico cibo refecti* w Izbie sądowcy sądy swoje kontynuowali. W Sobotę z rana Xię Imię Wda Ruski *in magno comitatu* konno ziechawszy ná Ratusz tak Imię P. Marszałka iako y innych Ichmćiów PP. Sędziow ná Niedzielný traktament zaprosił, tegoż dnia późno sądy dla następującego Scymiku *in crastinum* *post Festum S. Anna* uálimitowano. W Niedzielę ciż Ichmćie zaproszeni, *lauffime* traktowani byli, w Poniedziałek zaś *ad propria* wyiechali. Imię

Pan

Pan Wda Podolski przed wyjazdem swoim na Podole, przeszłego tygodnia uśiła kooperacyą swoją przyprowadził Imię Pana Podkomorzego Lwowskiego y innych *primorus* Przeświteńgo Woiewodztwa Ruckiego z Xciem Imię Woiewodę do kombinacii. W Poniedziałek samym wieczorem przybył tu Imię P. Krzyczy Kor. który wyśłał wizytę, a Xięz Imię waiemną tenże Imię po południu, w Piątek przeszły w Kościele XX. Iezuitów Ieymę P. Chorągyna W. Koron. za Imię swego, w Sobotę zaś Xięzna Ieymę Wdżina Ruska za Ieymę ranną Wdżina Beizką solenne sprawowały ex kwie. Są tu *presentes* Imię PP. Starosta Szczerczki, Ruska, Lubelska, wdowy, Łęczycka, Smoleńska, Porocka, Wdżiny, Starostina Wiekzniańska y Podkomorzanka Kor. z Łucka d. 27. Iulij. Wielki y gwałtowny defekt z grudem micycałnik tu poblizzeni zboża wyślakł. Xięz Imię Koniuszy Litt z Xci Ieymę d. 26. *pres.* w Olyca Itana wily oddali wizytę Xięzny Ieymę Kasczellanowy Krakowskiej w Biafey krynicy. Xięstwo Ichnię Sanguzkwie Ordynatowie Ostrogscy y Dabińscy w Dubnie rezydują. Imię P. Kasczellan Kijowski w Kufynie Dobrach swoich d. 28. Iulij złożenia *primit lapidis angularis* przez Imię X. Szeżowkiego Dziekana Łuckiego na Kościół, przy prezencyi Imię Pana Podkomorzego Kijowskiego, Imię Xcia Goluhowskiego Archidyakona, Dłuckiego Kanonika Kijowskich, licznego Duchowieństwa y innych Ichnię Szlachty frekwencyi, oraz *benedictionem* Chorągwi Przeświteńgo Wdztwa Wołyńskiego, Kijowskiego

przy traktamencie hoynym y biciu z dział solennizował, d. 16. zaś Imię P. Peptowski Podcrafsy Kijowski w Szpanowie Dobrach swoich *in vicinia* Kufyna Fett Imienin swoich celebrował przy bytności Ichnię PP. Kijowskiego, Wołyńskiego Kasczellanow, Irypskiego Kijowskiego, Peptowskiego, Podołskiego, Podkomorzawch, Puskowskiego Miecznika Wołyńskiego, Lubienieckiego Czesnika Czerniechowskiego, Wyżskiego Stolnika Pińskiego y innych wielu Ichnię Szlachty, także Ieymę PP. Kijowskiej, Wołyńskiej Kasczellanek, y innych Dmę, oraz Ichnię XX. Szeżowkiego Dziekana y Hulewicza Archidyakona Łuckich, Goluhowskiego Archidyakona Kijowskiego, Dłuckiego Kanonika Kijowskiego, których Ichnię Góści *Imiffimę* przy biciu z armat szęstował. Sądy Kapiturowe onegdajszego dnia reasumowały się.

z *Zamiat* d. 10. Iulij. Imię Pan Wda Podolski idąc na Podole, oddał wizytę Krolewcowi Imię Jakubowi w Złoczowie rezydującemu, Imię Pan Eperysa Starosta Skirytymonki Kommissarz Generalny Krolewica Imię Jakuba temi dniami rozładzonemi konmi do Warzawy *properavit*, Imię P. Ordynat mlody do Beiza na Seymik *relatiouis excursurus*.

z *Lubina* d. 12. Iulij. W Poniedziałek to iest 5. *currentis* ziechali się tu byli różni Ichnię na reasumpecyą Sądown Kapiturowych, które się *cum magno concursu* agitowały z rana, lecz po południu *ex occasione* Seymiku Relacyjnego d. 14. Iulij przypadającego zrowu zalimitowane. Dnia wieczornego to iest 11. *hujus* po południu stał tu Imię Pan Wda Lub-

belki *in comitatu* różnych Ichniów Urzędników Wdzwata tutejszego, przy którym znaydują się Xzę Imię Starosta Kazimierski, Starosta Iusielki, y inni Ichnie, którzy się *in magna frequentia* na Seymik zjeżdżają. Imię Xdz Suffragan Krakowski iedzie w Siedleu pod Lublinem *subsistit*.

*z Krakowa d. 12. Iulij.* Xzę Imię Wda Krakowski w Poniedziałek przesłał przedstawczy się po Polsku, wezwawcie dopiero *in publico comparuit* na konkluzję Oktawy na Piasku, gdzie Imię X. Suffragan Kujawski przed południem y po południu bierzmował, y na konkluzji solennizował. Imię Pan Łodziński nagle z tym się pożegnał światem. Imię Pan Wda Inflancki w piątek tu stanął.

*z Warszawy d. 13. Iulij.* Iako przez przeszłą Gazetę zażąda deklaracya o dostatecznym wyrażeniu, co z tym Paskwilem stało się, tak to *enucleatur*. Zebrałszy się *in crastinum* dołyć liczna *Nobilitas* tutejszey Ziemi pokazała tym większy *zelum* przeciwko temu Paskwilowi, & *precommisit* Szłowi twemu Kapturowemu, aby *per Decretum* ten Paskwil był deklinowany *ad regum*, y tak się stało, że go Kar spalil w smolanych pochodniach *circum clangorem tubarum*. Imię P. Łowczy Koronny syn Starzy Imię Pana Marszałka W. Kor. dziękował tutejszey Ziemi *sermone disertissimo* za świadczony affekt Bratu jego Imię P. Starościę ławorowskiemu. Po skończeniu tego głosu *inviatabatur* do Pulkownikostwa tutejszey Ziemi, lecz wymowil się *ex hoc officio*, offerendo w dalszych okazjach oehotną usługę swoię Ziemi. Trzeciiego dnia tutejsza Ziemia obrala sobie za Pulkownika legomscę Pana Sta-

rosię Wyszogrodzkiego, y Rotmistrzow dwoch Imię Pana Okęckiego Stolnika Warszawskiego, y Imię Pana Potrykowskiego Chorążego Rozanckiego y tak ten Seymik *relatoris* zakończył się chwalebnie & *exemplariter*.

*Ze Gdańska d. 4. Iulij.* Imię Pan Poniski Instygator Koron. który od Rzeplcey do Dworu Szwedzkiego y Duńskiego *cum denuntiatione* Jarorum Koła Imię Augusta był wysłany, temi dniami na fregacie Krola Imię Szwedzkiego *redux* u stanął w Szy, bitciem z armat w fortecy *Münde*, gdzie Władza w morze wpada, potym zaś przez Imię P. Szredera Podłędyka Miasta tutejszego Imieniem całego Magistratu z powinszowaniem szczęśliwego powrotu był przywitany. Pomieniony Imię zjadł do Wielkicy Polki na Seymiki dla obserwowania *inaccessu* publicznych pospieszył.

*Relacya Seymiku Zuorskiego.*

*Die 7. Iulij.* Na dzień naznaczoney przez Konfederacyą generalną zjechały się Xięstwa *ad soltrum locum Consiliorum* do Zatora, przy zaczęciu Seymiku wzięcia się *lucha* względem zagaienia, iednakże *persuasum*, że iako *adivitas* Marszałka *Confederationis* extenditur aż do Elekeyi, tak zagaienie Seymiku temu *competit*, co w głosie zabrany *anticipavit* Imię Pan Starosta Oświęcimki *clare* objaśnił. Po zagaieniu Imię Pan Pofel przesłał tego Seymu *Convocationis* czyniły relacyą *puublicam* *acta* *Confederationis* *Generalis* *explikując*, *motiva* & *consequentia* *elucidando*, y na tym cała tego dnia *acta* *Sessya*, *tandem* *limita* *de iutra*. *Die 8. Iulij* prywatne dyferencye *inter partes* *wnoteca* się *poscasy*, ale *tandem* iakożkolwiek *ma-*

gnis rationibus te wyperśwadowane, ad tractanda negotia na tym Seymiku pro communi bono recta sentientes nakłaniali rozroźnione privatorem sensus, principaliter ad mentem generalney Konfederacyi do wykonania przysięgi accedere urgebant, gdzie pokazali się niektórzy Ichmć renitentes, odkładając ją ad Campum Electoralium, sed postea magnis convicti rationibus accesserunt do przysięgi. Imć Pan Marszałek Konfederacyi primario przysięgł przed Starostą Oświęcimskim, ac tandem inși Urzędnicy & tota nobilitas przed Marszałkiem Juramentum adimpleverunt, oprotz Imć Pana Starosty Oświęcimskiego, który będąc Rotmistrem w Woiewodztwie Sieradzkiem na ramten Seymik rezerwował sobie przysięgę. Pretendowano tego koniecznie, aby w przysiędze dokładać, Polaka w równości z nami żyjącego ale tandem eo tenore, iako jest w Konfederacyi przysięgli, interea soluta fessio do iutra. Die 9. Iulij wspomniane dyfferencye między stronami chćia. no pogodzić, które czasu od rana zabrawły aż po południu, ale ledwo na tym stągnęło, że uczynili preferencye publicznym obradō nad prywatne do siebie pretensye, których jednak seriem wymowiwszy sobie palam, do obrania Posłow przytąpiono. A że circa aequalitatem každy zelabat znajdować się compar Electorali populo, iednakże iedni virium, drudzy przez Posłow comparere pretendowali, conclusum, żeby unu quis gauderet privilegio suo (ile te & in antec sum te Xięstwa nie miały na Elekeyą determinarum numerum Posłow) admistar Woiewodztw Pruskich, obrani są Posłowie, których Imć P. Marszałek satisfaciendo affectioni w Regestr konnotował ad numerum circiter 80. Tandem Instrukeya ex

assensu wszystkich Ichmćw umowiona a między inšczni Punktami possime ratione zabiczenia machinacyō z postrońnemmi interbowany jest Punkt consentientibus emittibus, ktorego taki jest tenor.

Lubśmy się na Seymie Convocationis sub vinculo Confederationis zgodnie odpawionym dostatecznie opitali, gdy iednak żalofne nas exposi dochodzą obwieści, że się znajdować mają między nami tak zapamiętałe y zawzięte na zgubę Oyczyzny subiecta, które w kointelligencye z postrońnemmi Potencyami przez Posłow ich wchodząc, machinacye in perniciē Rzeczy knują, y przysięgłszy dobrowolnie na Konfederacyą, do ktorey nikogo nie przymuszano, skutkają teraz media wprowadzenia Woysk Cudzoziemskich in viscera Regni, sub colore protekcyi liberi veto. Et quod horribilius, że się Cudzoziemscy Ministrowie, ut ferunt, niektórymi ex Senatorio & Equestri Ordine nadanym sobie hoc in puncto strypcie szczygą podpisami. Więc takowego kaźdego etiam cū successoribus suis pro hoste Patrię, Infami, Bannito & inviolabili capite, cum affectis suis mając y Dobra Ich aby kōfiskowane były, za skutną rzecz uznając, za przybyciem da Bog naszym ad Campum Electoralem uponinać się tego będzicmy, aby iczeliby na kogokolwiek skutna hujus criminis padła suspicwa, ad instantiam Instigatoris do Sądu Kapitu Generalnego był pozwany & panis superius expressis karany. Co y na Duchowieństwo ma extendi cum requisitione Rzeczypospolitey u Oycā Świętego, aby a Sacris suspendantur & beneficyis priuentur, które futurus Regnans iako post perduelles wakuujące benemeritis oddawać będzie.